

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO Escola de Engenharia de Lorena - EEL Comissão de Pós-Graduação - CPG

DELIBERAÇÃO 064/2023-CPG

A Comissão de Pós-Graduação em sua **162ª Reunião Ordinária**, realizada no dia 19 de outubro de 2023, deliberou por **aprovar**, os critérios de Distribuição de Bolsas e Sanções, definidos pelo Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química-PPGEQ, Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Industrial_PPGBI e Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Materiais-PPGM da EEL, relativos a Alteração das regras de acúmulo de Bolsas no Pais CAPES-DS conforme o Ofício Circular nº 18/2023-CBIP/CGFIP/DPB/CAPES e Portaria CAPES nº 133 de 10/07/2023.

A informação deverá se registrada, e mantida atualizada, pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação na plataforma de concessão e acompanhamento de bolsas.

Também deverá ser disponibilizada na página do Programa, para amplo conhecimento.

Encaminha-se ao PPGEQ, PPGBI e PPGEM, pra conhecimento e providências.

Lorena-SP, 20 de outubro de 2023.

Profa. Dra. Rita de Cássia Lacerda Brambilla Rodrigues Presidente da Comissão de Pós-Graduação em Exercício